PORTARIA N° 243/2015

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ-

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste

Orgão.

Considerando a escala de férias da Coordenadoria Regional;

Considerando que as colaboradoras Vamara Gonçalves Moraes, da Inspetoria de Bragança;

Onilse Moreira Nascimento, da Inspetoria de Conceição do Araguaia; Lediane Clecy Vale das

Neves, da Inspetoria de Castanhal encontram -se de férias, respectivamente, nos períodos de

13/07/15 a 01/08/2015; 20/07/15 a 18/08/2015 e 13/07/15 a 01/08/2015;

Considerando que cada Inspetoria, supra citada, dispõe somente de uma colaboradora,

necessitando de substituição de pessoal, durante as férias regulamentares;

Considerando que a Inspetoria de Conceição do Araguaia ficará fechada no período de 20 a

31/07 e reabrindo no dia 03/08/15.

RESOLVE:

1. Arbitrar o pagamento de diárias conforme abaixo:

15 (quinze) em nome da colaboradora RITA ATAIDE SEIXAS - PERÍODO: 13 a 17; 20 a 25 e

27 a 31/07/15, para desenvolver atividades funcionais, na Inspetoria de Bragança;

17 (dezessete) em nome da colaboradora DENISE GONÇALVES FAÇANHA, para no período

de 02 a 18/08/15, desenvolver atividades funcionais, na Inspetoria de Conceição do Araguaia;

15 (quinze) em nome da colaboradora GLAYDS DO SOCORRO DUTRA BARBOSA, para nos

períodos de 13 a 17, 20 a 25 e 27 a 31/07/15, desenvolver atividades funcionais, na

Inspetoria de Castanhal;

2. Conceder o suprimento de fundos, no valor de: R$200,00 (duzentos reais) em nome da

colaboradora Rita Atayde Seixas; R$700,00 (setecentos reais) em nome da colaboradora

Denise Gonçalves Façanha; R$100,00 (cem reais) em nome da colaboradora Glayds do

Socorro Dutra Barbosa

Elias da Silva Lima
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Segunda-Feira, 6 de Julho de 2015.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 08/07/2015 10:03:22